

Stellungnahme zu den DNK-Entsprechenserklärungen der Volkswagen AG

Im Einvernehmen mit dem Rat für Nachhaltige Entwicklung hat die Volkswagen AG die Entsprechenserklärungen zum Deutschen Nachhaltigkeitskodex zurückgenommen. Die Volkswagen AG teilt dazu mit: "Das im Nachhaltigkeitsbericht der Volkswagen AG dargelegte, umfangreiche und alle Konzernbereiche umfassende Engagement zur Nachhaltigkeit soll durch die Manipulation von Abgaswerten bei Dieselmotoren nicht beeinträchtigt werden."

Oktober 2015

Kontakt:
Deutscher Nachhaltigkeitskodex
Yvonne Zwick, Projektreferentin
c/o GIZ Potsdamer Platz 10
10785 Berlin
E-Mail: yvonne.zwick(at)nachhaltigkeitsrat.de

Telefon: +49 30 338424-127

